"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

 PORTARIA N.º 076/2024
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar do cargo de OPERÁRIO o Servidor
Municipal RUDINEI BOEIRA RODRIGUES, ao qual foi nomeado através da
Portaria nº 164/2022, de 01.04.2022, lotado na Secretaria Municipal de
Urbanismo.

Art. 2º A presente exoneração efetua-se em conformidade

com as disposições do art. 36, Inciso I, da Lei Municipal 1601/2002, diante do
requerimento firmado pelo Servidor Municipal protocolado sob nº 025/2024, de
28.02.2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, a contar de 1º de março de 2024.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 077/2024
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ADICIONAL POR TRIÊNIO PARA
SERVIDOR MUNICIPAL.

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

   R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder com base nas disposições dos artigos 81 e 86,
da Lei Municipal n.º 1601/2002, de 30.07.2002, gratificação adicional de 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento básico do Servidor Municipal abaixo nominado, por ter
completado triênio referente ao tempo de serviço prestado ao Município, conforme
segue:

Servidor(a) Triênio

José Ademir Antunes de Souza  9º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a

contar de 1º de março de 2024.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024

      Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

                                PORTARIA N.º 078/2024
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCEDE PROMOÇÃO DE CLASSE PARA SERVIDORES
MUNICIPAIS.

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

   R E S O L V E:

   Art. 1º. Conceder, com base nas disposições do art. 15, inciso II, da
Lei Municipal n.º 1123/95, 04.04.1995 e alterações posteriores, promoção para a classe
“B”, os servidores Municipais ERENI ANTUNES DE CAMARGO TOSATTI e ZELINDA
PIRES BARETA.

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
a contar de 1º de março de 2024.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

                                PORTARIA N.º 079/2024
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCEDE PROMOÇÃO DE CLASSE PARA SERVIDORES
MUNICIPAIS.

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

   R E S O L V E:

   Art. 1º. Conceder, com base nas disposições do art. 15, inciso III,
da Lei Municipal n.º 1123/95, 04.04.1995 e alterações posteriores, promoção para a
classe “C” os Servidores Municipais ADA RODRIGUES GIMENEZ SALAZAR,
ANDIOARA DA APARECIDA BRASIL, CAMILA DA SILVA MAGNANTI, ELENICE
RIBEIRO, ELIANE BELON, LOURDES PASINATO, MARILEDA PAGNO LUNELLI,
MARINES FIGUEIREDO DE SOUZA, NAIR NUNES FORTE, ROSELI DE FATIMA
BORGES e SANDRO LUIZ ROSSI.

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
a contar de 1º de março de 2024.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 29 de fevereiro de 2024 | Nº 034

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 076 - Exoneracao_ServEefetivo
	PORTARIA 077 - Conc_Trienio_Serv
	PORTARIA 078 - Conc_Prom_Classe_B_Lei_1123_95
	PORTARIA 079 - Conc_Prom_Classe_C_Lei_1123_95
	RESOLUÇÃO

		2024-02-29T12:11:58-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055